
Na vědomost
se dává...

Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XVIII                            Číslo 3                   Červen 2012 

Dneska se v našem vyprávění z časů 

minulých vydáme do doby, která patří 

k nejtemnějším obdobím české historie, 

do časů tzv. heydrichiády, období bez-

uzdného teroru, rozpoutaného jako od-

plata za atentát na Reinharda Heydricha. 

Vypálení a vyvraždění Lidic a Ležáků 

a dlouhé seznamy popravených celých 

rodin pro „napomáhání nepřátelům 

Říše“ či pro „schvalování atentátu“, 

uveřejňované v denním tisku, ukazovaly, 

čeho všeho jsou nacisté schopni. Na celou 

zemi padl vše prostupující strach. Tento 

strach měl ochromit odbojové hnutí. Sice 

jej zcela neochromil, ale velice znesnad-

nil. Téměř do posledních dnů války bylo 

velmi obtížné získat někoho pro spo-

lupráci s odbojem nebo získat alespoň 

dočasný úkryt pro osobu hledanou ge-

stapem. Lidé se báli a ve svém strachu 

nejenže odmítali takovou pomoc, ale 

někdy se dopouštěli skutků hanebných 

až zrádných, protože neunesli svůj strach. 

A o jednom takovém případu vám budu 

teď vyprávět.

Týká se naší někdejší občanky stu-

dentky Anny Doležalové z čp. 16. Byla 

zapojena do jedné pražské komunistické 

odbojové skupiny, kterou gestapo zá-

sluhou svého konfi denta v létě roku 1944 

rozbilo. Dne 19. srpna 1944 měla být 

zatčena i Anna Doležalová, ale podařilo 

se ji včas varovat, takže zatčení sice 

unikla, ale stal se z ní bezprávný psanec. 

Vyhláška na úřední tabuli zdejšího obec-

ního úřadu hrozila každému, kdo by o ní 

věděl nebo ji dokonce ukrýval a neoznámí 

to, že bude potrestán smrtí. V této chvíli 

vrcholné úzkosti navštívila matka Anny 

jednoho svého známého v Libčicích 

a prosila ho, aby její dceru po nějakou 

dobu ukryl. Nepochodila. Onen občan to 

odmítl. Měl strach. Nepomohl, ale v tom-

to momentě také ještě neuškodil. On 

však svůj strach neunesl a ještě téhož dne 

se vydal na libčickou četnickou strážnici, 

kde udělal toto prohlášení: „Dnes kolem 

4.15 odpoledne přišla do mého bytu 

paní Doležalová, hostinská z Máslovic, 

a přednesla mi prosbu, abych vzal k sobě 

její dceru Annu Doležalovou. Na můj 

dotaz proč odvětila, že je prý hledána 

gestapem v Praze. Přirozeně jsem její 

žádosti nevyhověl a Doležalová odešla. 

O tom činím oznámení pro případ, že by 

snad později gestapo ve věci činilo 

nějaké vyšetřování. K tomu podotýkám, 

že paní Doležalovou znám pouze jako 

svou zákaznici, ale jinak jsem s ní neměl 

žádných nedovolených styků.“

Bylo to hanebné prohlášení a je jen 

zásluhou libčických četníků, že z toho 

dál nic nevzniklo. Jméno tohoto občana 

nebudu uvádět. Pro poučení z historie je 

třeba si pamatovat i činy hanebné, ale 

jména jejich nositelů nechť upadnou 

v zapomnění. Naopak jména těch, kteří 

unesli svůj strach i v dobách nejtěžších, 

patří obdiv a uznání nejvyšší. V našem 

případě patří rodině Lisých z Libčic, 

kteří ukrývali Annu s nasazením vlast-

ních životů až do konce války.

Pokud si snad myslíte, že ve druhé 

polovině roku 1944, kdy se nadcházející 

konec Třetí říše začínal rýsovat stále 

jasněji, bylo takové počínání už méně 

nebezpečné, velice se mýlíte. Zatčený od-

bojový spolupracovník Anny Doležalové 

Arnošt Weidner byl popraven v Terezíně 

jen několik málo dní před koncem války 

dne 2. května 1945.  v -ch -

Z HISTORIE NAŠÍ OBCEZ HISTORIE NAŠÍ OBCE

1

O ČLOVĚKU, KTERÝ NEUNESL 
SVŮJ STRACH



2

Dne 2. 6. 2012 pořádal SK Máslovice dětský den. Za pořadatele 

bychom chtěli poděkovat všem, kteří pomáhali s přípravou 

a zároveň při soutěžích pro děti, především pánům Hořánkovi, 

Gajdorusovi a Vorlovi za zajištění atraktivních disciplin. Akce 

se konala za fi nanční podpory obce, která také zajistila skákací 

hrad. V sobotu 11.8. je na programu sportovní den. V jeho 

rámci proběhne turnaj v nohejbale, ve fotbale se utká stará garda, 

bude i program pro děti a také samozřejmě občerstvení. Na večer 

je pak pozván pan Štamfest, který se postará o hudební produkci. 

Srdečně tedy všechny zveme a doufáme že nám vyjde počasí. 

Všechny děti, které mají zájem, se mohou každou neděli v půl 

desáté dopoledne účastnit míčových her na hřišti. Na jejich 

prázdninovém provozu se ještě dohodneme s rodiči. SK 

Máslovice se od podzimu opět přihlásil do okresní soutěže 

ve fotbale, takže kdo by měl zájem, může se přijít podívat, jak to 

budou naši hráči válet. Rozpis utkání bude vyvěšen v místním 

hostinci a na nástěnce. V neděli 1.7. od půl desáté bude na hřišti 

brigáda na úklid hřiště a okolí a dále na dokončení nátěrů 

branek, vyplétání sítí na branky pro děti a částečné upravení 

povrchu hřiště (někdo se po něm opět projížděl autem). Všechny, 

kdo by měli zájem pomoci, rádi uvidíme. Zejména bychom tam 

rádi viděli ty, kteří tráví před kabinami po večerech hodně času 

a nedokážou po sobě ani uklidit.  Frant. Zoula, předseda SK 
Máslovice

Do roku 2011 šla obec s rozpočtem, který počítal s celkovými 

příjmy ve výši 5,295 mil. Kč a s výdaji ve stejné výši. Skutečné 

příjmy činily celkem 7,620 mil. Kč a skutečné výdaje 6,679 mil. Kč, 

takže rok 2011 skončil přebytkem ve výši 941 tis. Kč. Na příjmech 

se podílel prodej stavebních pozemků částkou 3,839 mil. Kč, daně 

a poplatky 2,453 mil. Kč, ostatní nedaňové příjmy, např. za pronájem, 

794 tis. Kč a dotace 534 tis. Kč. Na zasíťování stavebních pozemků 

byly vynaloženy 2,166 mil. Kč. Na dani z nemovitostí zaplatili 

občané a ostatní vlastníci nemovitostí 362 tis. Kč a na poplatcích 

za likvidaci odpadu 204 tis. Kč. Celková likvidace odpadu stála obec 

332 tis. Kč. Na kulturní akce bylo vynaloženo 488 tis. Kč a příjem 

činil 430 tis. Kč. U muzea byl příjem 189 tis. a vydání 356 tis. Kč. 

Na mateřskou školu bylo vynaloženo 220 tis. Kč a za žáky ostat-

ních škol bylo zaplaceno 293 tis. Kč. Údržba veřejné zeleně stála 

215 tis., odměny zastupitelům činily 516 tis. Kč a na místní správu, 

do které patří takové položky, jako jsou poplatky za elektřinu, plyn, 

vodu, právní poplatky a různé pomocné materiály a služby, bylo 

vynaloženo 843 tis. Kč. Dále zaplatila obec příspěvek na dopravní 

obsluhu ve výši 181 tis. Kč, hasičům podle smlouvy 27 tis. Kč, 

21 tis. Kč bylo věnováno na podporu zájmové činnosti dětí a 67 

tis. na kabiny a podporu tělovýchovy a sportu. Na provoz přívozu 

byla věnována celá účelová dotace krajského úřadu ve výši 250 tis. 

Kč. Závěrečný účet obce byl předmětem auditu krajského úřadu 

a byl jím prověřen bez připomínek. Zastupitelstvo obce schválilo 

závěrečný účet na veřejné schůzi dne 26. června 2012. Pro občany 

je k dispozici na obecním úřadě v úředních hodinách.  –vs–

ZÁVĚREČNÝ ÚČET HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2011

SK MÁSLOVICE INFORMUJE

Tato vodácká akce se uskuteční letos již po třetí v so-
botu 14. července. Je koncipována nejen jako závod, ale 

i jako pohodová rekreační jízda lodí jakéhokoliv druhu, 

ale vždy jen na ruční nebo nožní pohon. Kdo nemá vlast-

ní loď, pro toho domlouváme možnost zapůjčení. Startuje 

se v Bohnicích ve 13 hodin. Jízdu je také možno nastoupit 

v Klecánkách, kde bude pro bohnické zastávka s případným 

využitím zdejšího pohostinství. Cílem je máslovický přívoz, 

kde se účastníci jízdy a další zájemci sejdou na přátelském 

posezení se zpěvem a s muzikou Máslovických drnkaček 

a samozřejmě s rozdáváním odměn a upomínek na tuto akci. 

Startovné je 50 Kč na osobu. Termín uzavírání přihlášek je 
úterý 10. července!!! Zájemci, vyplňte, prosím přihlášku 
a odevzdejte na obecním úřadě (osobně nebo do schránky) 
nebo v místním hostinci. Bližší informace podá starostka 

obce (telefon 724191246). 

V našem školním vzdělávacím programu učíme děti nejen 

poznávat širší svět a pečovat o své zdraví, ale také je učíme 

lásce k místu, kde žijí a kde žijí jejich blízcí. Proto si na vy-

cházkách všímáme, co se kde změnilo, učíme je znát květiny, 

keře a stromy a vedeme je k tomu, aby byly hrdé na místo, kde 

žijí. K tomuto účelu jsou zaměřeny i akce v posledních dvou 

měsících školního roku 2011-2012. Je jich dost a jsou pěkně 

pestré. Tak 11. května jsme navštívili hospodářství u Špačků 

a povídali si o slepičkách a různých rostlinách, 22. května 

besedovali s dětmi zdravotníci na téma „Nechci v zubech 

kazy“, pak je tu jízda lodí po Vltavě, 

25. května beseda s policií a 29. 

května s hasiči včetně praktických ukázek požární techniky 

na hřišti, následovalo divadlo Kůzle s hrou „Na kole přes pole“ 

30.května a den poté výlet do Zoo.V červnu jsme samozřejmě 

oslavili Den dětí hrami a soutěžemi ve školní zahradě, 6. 

června jsme navštívili ve dvoře koníky a přinesli jim dobroty, 

13. června byla besídka se seniory a tentýž den odpoledne 

rozloučení s předškoláky za účasti rodičů. Dne 14. června 

se jelo autobusem „do neznáma“ a končili jsme 22. června 

návštěvou máslovické knihovny.

 Za kolektiv mateřské školy Hana Voříšková

MÁSLOVICKÁ MATEŘINKA SE HLÁSÍ

BOHNICE – MÁSLOVICE



3

 Provoz knihovny o prázdninách 
V červenci bude knihovna otevřena v úterý 10. a 17.

Otevírací doba v srpnu bude vyvěšena na obou 

nástěnkách v obci a vyhlášena rozhlasem.

 Prázdninová úprava autobusové-
ho jízdního řádu 
Nový jízdní řád platný od 10.6. 2012 dozná během 

prázdnin několik malých změn. U spojů z Máslovic 

do Prahy se odjezd linky 5,13 posouvá na 5,18 a odjezd 

linky v 6,51 na 6,56. Naopak odjezd linky v 7,19 se up-

ravuje na 7,18. U spojů z Prahy do Máslovic se posou-

vá odjezd dvou ranních linek o pět minut a sice linky 

v 6,15 na 6,20 a linky 6,45 na 6,50. Od 1. září bude 

provoz vrácen do časů jak jsou uvedeny na červeno-

-bílé kartičce, kterou dostala každá domácnost. Pokud 

byste potřebovali více jízdních řádů, jsou k dispozici 

na obecním úřadě nebo v muzeu.

 Provoz mateřské školy 
o prázninách 
Mateřská škola v Máslovicích bude uzavřena 

se souhlasem obce  ve dnech 2. července do 31. srpna 

2012.  Nástup  do mateřské školy bude 3. září 2012.

 Závora u hřiště
Obecní zastupitelstvo se rozhodlo postavit u hřiště 

u cesty ke kabinám závoru. Závora má zabránit ne-

dovoleným pojížděním autem po hřišti, která povrch 

hřiště poškozují, a dále zabránit případnému zakládání 

černých skládek za hřištěm.

 Oprava laviček 
Lavičky v obci i na hřišti volaly již delší dobu 

po opravě. V obci stačilo lavičky natřít barvou, na hřišti 

se kromě natírání musely u některých vyměnit prkna. 

Oprav se ujali pánové Bočan a Řezáč, kterým patří dík 

i za další práce, které pro obec vykonávají.

 Upozornění pro naše nové 
občany

V roce 2008 vydala obec svým nákladem publikaci 

o své historii pod názvem Domov jménem Máslov-

ice. Podle rozhodnutí obecního zastupitelstva dostala 

každá rodina v obci hlášená k trvalému pobytu jeden 

výtisk publikace zdarma. To se týká i rodin, které 

se do obce přistěhovaly později, tedy po roce vydání 

knihy. Pokud ji ještě nemají, mohou se o ni přihlásit 

na obecním úřadě. Ti noví občané, kteří osídlili domek 

zde již dříve stojící, mohou k tomu dostat i publikaci 

Máslovice – domy a lidé, kde je popsána historie všech 

domů, které byly postaveny do roku 2002.

 Den Svazku obcí Dolní Povltaví 
Konal se v sobotu 26.května a jeho jádrem byla spor-

tovní utkání.

Nohejbal se hrál na novém hřišti. Přihlásilo se 9 

mužstev, takže hráči byli rozděleni do dvou skupin, 

ve kterých hrál každý s každým. Máslovičtí nohejba-

listé sestavili dvě trojky, ale ta druhá ve složení Dan-

iela Venturová, Jirka Levý a Vlado Drevko z Drast 

hrála v barvách Vodochod, protože vodochodští vlastní 

tým nesestavili. Ve své skupině se tato trojka umísti-

la na třetím místě. Naše první trojka ve složení Vašek 

Fanta, Jindra Zoula a Vašek Titěra vyhrála skupinu 

a nakonec ve finále porazili i první trojku z Vodolky 

2:0 a stali se již po několikáté vítězi soutěže.

Máslovickým fotbalistům se také dařilo. Dostali 

se do finále s Velikou Vsí, které nakonec podlehli. Ale 

i druhé místo je skvělé!

Nedařilo se jen dětem ve vybíjené, ale to příští rok 

napravíme!

 Ohlédnutí za MásloCountry
V sobotu 19. května se konala kulturně- společenská 

akce MásloCountry. Tato akce nahradila v minulosti 

konané začátkem června Skotačení se Skoty. Na pro-

gramu měly vystoupit čtyři kapely – Country Steel 

s Hanou Lounovou, Moudí z Pelhřimova, Přímá Linka 

s Tomášem Linkou a Máslovické drnkačky. Kapela 

Country Steel se nedostavila (oznámila to až v den 

konání), ale zpěvačka Hana Lounová se zachovala vel-

mi profesionálně a vystoupila sama za pomoci  svého 

kytaristy a s doprovodem na další kytaru a foukací 

harmoniku pomohl i náš Pavel Šertler. Velký zážitek si 

odnesli diváci zvláště z vystoupení kapely Přímá Linka 

se stárnoucím, ale stále vynikajícím Tomášem Linkou. 

Pavel Šertler obohatil program o ukázky ovládání ho-

náckého biče a lasa. S honáckým bičem se poprvé na 

veřejnosti ukázala i jeho dcera Eliška a šlo ji to pěkně. 

O výuku country tanců se postarala Petra Horváthová. 

Všem, kteří se podíleli na přípravě a zdárném průběhu 

akce, patří velké díky! Je jen škoda, že ač vyšlo počasí 

a program byl pěkný, dostavilo se nezvykle málo 

diváků. Bylo jich jen 153 a k nim je třeba započítat 34 

máslovických, kteří si zakoupili vstupenky předem. Na 

malém počtu návštěvníků měl patrně vliv i velký počet 

podobných akci v okolí, konaných ve stejný den, a zce-

la jistě i hokejové mistrovství v televizi.  

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE



Na vědomost se dává….
Vydává Obecní úřad Máslovice, rediguje ing. Vladimír Cha-

lupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Registrováno na 

Ministerstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 

šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla je 26. 6. 2012. Sazba 

Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují vždy 

názor obecního úřadu.

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co 

se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s čím nesouhlasíte 

a nebo napište, co byste chtěli vědět, o čem by se mělo také psát. Uzá-

věrka příštího čísla je 20. srpna 2012. Příspěvky můžete předávat do 

schránky obecního úřadu nebo p. Chalupnému či posílat mailem na 

adresu: ou@maslovice.cz

PODĚKOVÁNÍ

 Společenská kronika  
Za měsíc červen blahopřejeme dodatečně k významnému životnímu jubileu vždy svěží osmdesátnici 

paní Miloslavě Převorovské, která slavila své narozeniny 2. června, 

a potom k pětašedesátinám neúnavnému sportovci panu Václavu Fantovi. Jeho narozeniny připadly na 16. červen. 

Naopak s předstihem si připomínáme, že 5. července oslaví pětašedesátiny paní Zdeňka Převorovská, 

14. července osmdesátiny někdejší opora máslovické fotbalové jedenáctky pan Karel Blahuš 

a trojici červencových jubilantů uzavírá 30. července svými šedesátinami pan Jiří Peňáz 

Všem jubilantům přejeme srdečně dlouhá léta ve zdraví a životní pohodě.

Tichou vzpomínku věnujeme naší rodačce paní Růženě Neužilové, rozené Hrochové, 

která zemřela dne 15. června ve svých nedožitých 77 letech.

Letošní den Čarodějnic se obzvláště vydařil a to zejmé-

na díky počasí, které nás velmi potěšilo. Málokdy se totiž 

stává, že by v den čarodějnic na konci dubna bylo 27 

stupňů a sluníčko pálilo jako v létě. Účast na čarodějnicích 

byla opravdu velká a myslím, že jsme si to všichni užili.

Než ovšem nastane den D, kdy přiletí čarodějky, 

zasoutěžíme si, dáme si pivínko a klobásku, opečeme 

buřtíky a zazpíváme si u ohýnku, je potřeba vše připravit. 

Děkuji všem, kteří se nebojí práce, přišli na brigádu 

a zapojili zlaté české ručičky ☺ Letos nás bylo opravdu 

hodně, což mě osobně moc těší – 23 dospělých a 13 dětí, 

prostě paráda. Takže tímto jmenovitě děkuji: manželům 

Venturovým, Špačkovým, Zajíčkovým, Řezáčovým, 

Tichým, Zoulovým a Sečovým, paní Evě Hořánkové, 

Evě Slejškové, Andree Zoulové, Haně Vovsové, Vladěně 

Sýkorové a panům Karlovi Česenkovi, Petru Švitorkovi 

a Davidovi Spisarovi.

Veliké poděkování patří také všem, kteří cokoli darovali, 

zapůjčili a věnovali.

Ještě jednou děkuji za spolupráci a těším se příští rok 

při stejné akci zase ahoj ☺
 Hana Vovsová, ml.

� � �

SNĚŽKA
Několik málo vyvolených oslavilo státní svátek (8.5.) 

výletem do Krkonoš a turistickým pochodem. Naše malá 

skupinka dvanácti dospělých a čtyř dětí vyrazila zdolat 

Sněžku. Počasí bylo příjemné, sluníčko nás provázelo 

celou cestu, hezky jsme si popovídali, užívali čerstvého 

vzduchu a nemohli se vynadívat na neuvěřitelnou krá-

su našich hor. Domů jsme se vrátili všichni s úsměvem 

na tváři, plni zážitků v pořádku a s 25km v nohách navíc. 

Obrovský obdiv nás všech mají „holky Peňázovy“ a je-

jich protějšky, jelikož skoro celou cestu nesli své holčičky 

v krosnách a celou trasu zvládli v naprosté pohodě 

a s neutuchajícím humorem ☺
Na konci srpna je v plánu další pochod, tentokrát se bu-

dou moci účastnit i pánové a celé rodiny s dětmi. Těším 

se na hojnou účast!

 Hana Vovsová, ml.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CSY ()
    /CZE ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


